cuti salubri ter expedire in Domino ar-

bilramur.

Luifrae Gre- § t. Dudum siquidem emanarunt a
goni XV. ° *

felicis recordationis Gregorio PP. XV
praedecessore nostro , circa societates

,

sive collegia, et universitates arlium ci-

vitatis nostrae, lune suae, Bononiensis,

litlerae in simili forma Brevis , tenoris

qui sequilur, videlicet:

« Gregorius PP. XV, ad futuram rei

memoriam. Cum in civilate nostra Bo-

noniensi ad vexilliferum iuslitiae una
cum senatu spectet et perlineat slatuta

ac provisiones et ordinationes societa-

tum sive collegiorum universitatum ar-

tium civitatis Bononiae admittere , re-

formare et corrigere, cum participatione

prò tempore exislenlis in dieta civitate

Sedis Aposlolicae de latere legali seu

eius vicelegati vel gubernatoris, prò

bono pacis et quielis hominum praedi-

clarum societatum, et proni temporum
et personarum qualitas et natura exiget,

motu proprio et ex certa scientià ac

matura deliberatione nostris , eumdem

vexilliferum, utpote de omnibus guber-

nium et administrationem ipsarum so-

cietatum concernentibus piene informa-

tum, et lamquam eorum iudicem ordi-

narium, iuxta solitum omnes et quas-

cumque causas, lites et differentias ac

querelas inter societatum el arlium prae-

dictarum homines , aut officiales vel

subditos, aut etiam inter ipsas societates

et artes, quandocumque et ex quacum-

que causa earumdem societatum occa-

sione nascituras, p.ro sublevandis ipsis

societalibus et eorum hominibus a mo-

lestiis ac dispendiis sententiarum, pro-

curalorum et scripturarum expensis, co-

gnoscere, decidere, ac summarie, sim-

pliciter, ac sola facli veritate inspectà

terminare, aliosque iudicanles in civi-

tate Bononiae, quacumque praefulgeant

dignitate ac facultate ordinaria vel de-

legata , nullo modo et praetexlu con-

traventionis stalulorum vel provisionum,

vel exemplionis poenarum propterea in-

cursarum, in causis praediclis se inlro-

miltere posse, et quidquid per eumdem
vexilliferum, cum auctoritate superiorum

praediclorum prò tempore , decretum,

statutum et ordinatum ac reformatum

fue ri t circa praedictas societates artium,

sive aliquam earum, regimen et guber-

nium etiam uniendo et dissolvendo
,

transferendo, aut quovis alio modo dis-

ponendo, perpetuo valere et validitatem

obtinere , nec id aliquo modo infringi

posse etiam per viam appellationis seu

alterius cuiusvis reclamationis et recur-

sus, quodque non possit etiam impediri

sub quovis praetextu appellationis, seu
fflterius cuiusvis reclamationis et recur-

sus, aut melioris revisionis, vigore qua-

rumeumque inhibitionum, a quocumque
tribunali, etiam Urbis, emanatarum, ad

id quod sic fuerit ordinatum et decre-

tum ; sed statim execuUoni demandari
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debeai; sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palali] apostolici auditores, sublalà eis

et eorum cuilibel quavis aliter indicandi

et inlerpretandi facullale et auctorilale,

iudieari et defmiri debere , ac irritum

et inane si seciis super his a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ter, conligeril allentari, aposlolicà au-

cloritate, tenore praesentium, decerni-

mus et declaramus; ulteriusque inhibe-

mus eliam sub poenis et censuris in

privilegiis diclis artibus respeclive con-

cessis, eo ipso in casu coulravenlionis

incurrendis, ne poslhac aliquis, quavis

praefulgeat dignitale, sive vexillifer sii,

si ve ipsemet gubernator, vel eliam le-

gatus aut praelegatus, aul quisvis alius,

audeal nec possit praecipere, vel prae-

cipiendo direcle vel indirecte , vi vel

melu aut iussionibus cogere aut arctare

homines cuiusvis diclarum artium, vel

eorum nolarios , ad cassandum de eo-

rum malriculis, vel addendum aut ac-

ceptandum in eorum societates aliquem,

vel alio quovis modo eorum privilegia

et slalula infringere; sed ad ipsos ho-

mines, servata tamen forma eorum sta-

tutorum, spedare liberamque remanere

electionern , admissionem vel rcpudia-

tionem aggregandi, et observantiam eo-

rum stalulorum et privilegiorum in

omnibus ; salvo tamen decreto senatus

in suo robore circa sponlaneas cessio-

nes vel renunciationes , et salvo eo

,

quod per dicium senalum una cum su-

periore, ut supra, in dies staluerelur
;

et nihilominus omnia praeter vel con-

ira praedicta gesla, vel gerenda, vitio

nulli latis ipso iure subiacere , auclori-

late et tenore praediclis similiter de-

cernimus. Non obstantibus conslitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,
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sub annulo Piscatoria, die xiv iunii Mdcxxi,

pontificatus nostri anno i ».

§ 2. Cum autem , sicut accepimus , can«ae peien-

.., . />,.. . . . dae harum lit-

dilecli blu senatores, prò subievationeiera.um con-
.. , . ..... ....„ fìrmalionis.

artium huiusmodi ab rpsis vexillilero

et senalu deputati , earumdem arlium

,

quas in dies imminui aegre ferunt, in-

slauralioni ac progressibus omni cura

ac studio incumbenles, inter alia novis-

sime insliluerint in diclà civilate ar-

lem telariam, vulgariter de' tovagliati

nuncupatam, per quam, cum assislentià

unius socielalis seu universitatis per

depulalos praedictos iam stabililae, il-

luc introducalur opifìcium diversi gene-

ris telarum, quae a regionibus exteris

importabanlur, sicque pecuniae, quae ex

ditione Bononiensi ad eiusmodi telas

comparandas extrahi consueverant , in

eà deinceps remaneant , ac inter arti-

fices dividantur, et insuper cannabis,

qua ditio praefata abundat, facilius ve-

num eat: nunc vero iidem deputati, hu-

ius arlis inslitutionem nobis probatam

fuisse intelligentes, animum intendant

diversis adhibendis remediis adversus

multiplices abusus, quos in aliis artibus

dictae civitatis irrepsisse compererunl,

quibus e medio sublalis, futurum spe-

rant ut illae quoque aliquando resli-

tuantur, ac in publicum bonum et com-

modum denuo florescant; sed vereanlur,

ne prò parie arles praefatas in diclà

civitale eiusque comitalu exercenlium
,

aut alias interesse in iis habentium

,

executio resolulionum
,
quae ad id ca-

piendae venient, impedialur aut retar-

detur per inhibitiones, quas, sub obten-

tu privilegiorum sibi a Sede Aposlolicà

concessorum, suorumve stalutorum au-

ctoritate apostolica confirmalorum , u-

suum ac consuetudinum, litis pendentiae

aut alio Ululo, a iudicibus et tribunali-

bus eliam Urbis, vel per recursum ad

nos et Romanum Pontificem prò tem-
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poro exislenlem procurare et impetrare

posscnt: ac proplerea tam deputali quam

vcxillifci' et senatus praedicli opportune

in praemissis a nobis prosideri summo-

couiìnuaiiopere desidcrent: nos, eorumdem depu-

mr. tatorum, voxilliferi et senalus volis liac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volentes, illorum-

que singulares personas a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

lerdicti, aliisque eeclesiaslicis senlen-

tiis , censuris et poenis , a iure vel

ab homine, quavis occasione vcl causa

lalis , si quibus quomodolibet innoda-

tae exislunt, ad effeclum praesenlium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolulas fore censentes,

similiter molu proprio , ac ex certa

scientià et matura deliberalione noslris,

deque aposlolicae poleslalis plenitudine,

praeinserlas Gregorii praedecessoris lil-

teras , cum omnibus et singulis in eis

contenlis, harum serie confirmamus et

approbamus, ac, quatenus opus sit, in-

novamus,illisque inviolabilis apostolicae

firmilatis robur adiicimus. Praeterea,

firma remanente iurisdictione dicto ve-

xi Ili fero , sicut praemiltitur, atlribulà,

easdem Gregorii praedecessoris litteras

et in eis contenta ampliantes , rnotu,

scientià, deliberatone ac potestatis pler

nitudine paribus, tenore praesentium,

statuimus, quod quidquid per ipsos ve-

xilliferum et senatum, aut ab eis depu-

tatum , coram et approbante supradi-

cto legato seu vicelegato , circa dictas

socielales ac universitates, sive collegia

artium, earumve regimen et gubernium,

prò tempore decretum, ordinatum et re-

formatum fuerit, slalim execulioni de-

mandelur, quin executio huiusmodi per

quameumque inhibitionem cuiusvis iu-

dicis et tribunalis, etiam Urbis praefa-

tae, quolibet litulo, causa, capite, colore

vel praetextu, etiam diclorum privile-
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giorum, statutorum , usuum, consuelu-

dinum , ac litis pendentiae, subnixam

ac concessam, ncque etiam per recur-

sum ad nos, seu Romanum Ponlificcm

prò tempore existenlcm, immediate ha-

bitum, nisi talis recursus fuerit admis-

sus per specialem commissionem propria

manu nostra seu eiusdem Ponlificis si-

gnalam, ullatenus impedir! aut retardari
•

valeat.

S. 3. Decernenles , ipsas praesenles Harum mie-

. , .. . ranim obser-

lilteras, etiam ex eo quod praedicli et va..iia.

alii quilibel , in praemissis ius seu in-

interesse habenles vel habere quomo-

dolibet praelendenles, illis non consen-

serint, nec ad ea vocali, citati et auditi

fuerint, seu de subreplionis vel obre-

ptionis vilio, seu inlenlionis noslrae sive

alio quocumque defeclu notari , argui

,

vel impugnari nullo modo ac tempore

posse ; sed easdem praesenles litteras'

semper et perpetuo firmas , validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros effeclus sortili et

obtinere, ac illis, ad quos spectat et

prò tempore quandocumque speclabit,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragali , et ab eis respeclive cxacle

ac inconcusse observari, sicque et non

«nliter in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores, et

eiusdem S. R. E. cardinales etiam de

latere legatos, eorumque vicelegatos, et

alios quoslibet quocumque praeeminen-

lià et potestate Tungenles et functuros

,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interprelandi facilitate et

auctoritate, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam
,
quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

S A. Non obstantibus praemissis, ac, ,

ciausuiao
°

. n ilerogatoriae,

quatenus opus sit, nostra et Cancella-'

riae Apostolicae regulà de iure quae-
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silo non tollendo, aliisque conslitulioni-

bus et ordinationibus aposlolicis, necnon

civilalis , comitaltis, soeielalum , colle-

giorum ac universilalum huiusmodi, a-

liisve quibusvis, ctiam inramenlo, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmi-

lale alia roboratis, slalulis, stabilimenlis,

slylis , usibus
,
privilegiis quoque , in-

dullis et lilteris aposlolicis, sub qui-

buscumque verborum tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogalo-

riarum derogatoriis, aliisque efficaciori-

bus, efficacissimis et insolitis clausulis

el decrelis, in genere vel in specie, aut

alias in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confìrmalis et inno-

valis
;
quibus omnibus et singulis, eliamsi

prò illorum sufficienti derogalione de

illis eorumque lotis tenoribus specialis,

specifica, expressa el individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlantes, men-

tio seu quaevis alia expressio habenda,

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum omnium et sin-

gulorum tenores praesentibus proviene

et sufiìcienter expressis ac ad verbum

inserlis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus, ac derogatum esse

volumus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscaloris, die xi se-

ptembris mdccxxxhi, pontificalus nostri

anno iv.

Dat. die 11 septembris l733,ponlif. anno V.

F. card. Oliverius.

CVI1I.

Fralribus Ordinis eremitarum sancii

Augustini interdicilur appellatio a

XII PP. 533 An. C. 1733

correclione regulari; iniuncto insuper,

ut, in casu appellalionis, id tanlum-

modo facere debcanl gradalim ad Or-

dinis superiores.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniunclo nobis aposlolicac servi- rroocmium.

Uitis munere ad ea peculiares sollicilu-

dinis nostrae curas libenler intendimus,

qnae felici christifidelium divini numi-

nis obsequiis sub suavi religionis iugo

mancipatorum regimini atque tranquil-

litali conducibilia fore in Domino arbi-

tramur.

S 1. Exponi sinuidem nobis nuper PeiiUo juiims
u l A

, innixa fuuua-

fecit dilectus filius Nicolaus AntonuismeDiis.

Scliiaffinali prior generalis Ordinis fra-

Irum eremitarum sancii Augustini, quod,

licet per constituliones eiusdem Ordinis,

part. in, cap. xvi, num. xxiv, appellatio

a correclione regulari superiorum fra-

lribus praedictis sub diversis poenis pro-

hibeatur, necnon generali decreto, du-,

dura a Congregatione tum existenlium

S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sultalionibus regularium praeposità ius*

su felicis recordalionis Sixti Papae V

praedecessoris nostri edito, cavealur ex-

presse quod regulares cuiusvis Ordinis,

in casibus in quibus appellare de iure

licet, id facere debeant gradatim ad sui.

Ordinis superiores , a priore nimirum

ad provincialem, et a provinciali ad ge-

neralem, antequarn Sedem Apostolicam

adire possint; nihilominus ipse Nicolaus

Anlonius non sine animi sui moerore

advertit, plures religiosos supradicli Or-

dinis, conslilulionum ac decreti huius->

modi immemores, illave exolela et an-

tiquata esse credentes , tum a praefatà

correctione regulari superiorum provo-

care, tum, ubi appellatio permillitur,

nusquam observatà forma sic praescri-,

ptà , ad superiores medialos si ve prae-.

An. C. 1733 534 BULLARIHM

lalos maiores Ordinis praedicli, ac etiam

hanc Sanclam Sedem appellare et re-

currere; unde regnlaris disciplinae de-

trimenlum , immedialorum superiori™,

eorumque iurisdictionis conlemplus, ac

non raro impunitas delinquenlium, alia-

que mulliplicia incommoda consequun-

lur, necnon almae Urbis tribunalia non

levibns afficiunlur molesliis.

necreium jj § 2. Quamobrem idem Nicolaus An-
quo in rubrica. . ... . ....

tonms, qui in ipso gubernn sui primor-

dio sibi omni ralione adnilendura pro-

positi ut debita subdilorum erga prae-

latos obedienlia exactaque regularis ob-

servanlia in dicto Ordine conservcnlur,

et, sicubi exciderint, restituanlur, oppor-

lunum gliscenli malo et abusui eiusmodi

remedium adhiberi et alias in praemis-

sis salubriler a nobis provideri summo-

pere desiderat. Nos, ipsius Nicolai Anto-

nii votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, eumque a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et inlerdicli, aliisque

ecclesiasticis sentcntiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine
,
quavis oc-

casione vel causa latis , si quibus quo-

modolibet innodalus existit, ad effeclum

praesenlium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolulum

fore censenles, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humililer porre-

clis inclinali, omnibus et singulis dicli

Ordinis fralribus ac personis, cuiusvis

dignilalis, gradus et conditionis existant,

appellalionem a correclione regulari suo-

rum superiorum, ad formam enarrata-

rum constitutionum, ac sub poenis in eis

contenti?, auctoritale apostolica, tenore

praesenlium , inlerdicimus. In casibus

vero, in quibus iisdem fratribus de iure

vel iuxta consliluliones praedictas ap-

pellare ani recurrere licet, id non aliter

deinceps fieri posse staluimus
,
quam

gradatim , a gravamine scilicel prioris
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ad provincialem, et a provinciali ad ge-

neralem, it.au t causae appellationis seu

recursus huiusmodi, anlequam ab eodem

priore generali cognilae et definilae fue-

rint, extra dicium Ordinem deferri et

agitali nequeant. Ac propterea omnibus

Romanae Curiae tribunalibus ac iudiei-

bus, et quibusvis etiam vènerabilium

fralrum noslrorum S. R. E. praefalae

cardinaliurn Congregationibus , necnon

Sedis Aposlolicae nunciis, nunc et prò

tempore exislentibus , ne fralrum dicti

Ordinis appellalionem seu recursum ad-

mittant, causasque praediclas cognoscant,

nisi prius eis legitime conslilerit, illas

per diclos superiores, memorato ordine

servalo, cognitas et definilas fuisse, sub

poenà nullilalis aclorum ac inde sequu-

torum, et, quoad religiosos appellantes

vel recurrenles qui praemissis contra-

venerint, sub gravibus nostro et Romani

Ponlificis prò lempore existenlis arbitrio

infligendis poenis, eàdem auclorilale ha-

rum serie prohibemus.

§ 3. Decernentes , ipsas praesentes cuusuiao.

lilteras semper firmas , validas et effl- *

caces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri et obtinere,

el ab ìli ì s, ad quos speclat et prò lem-

pore quandocumque spectabit, inviola-

bililer observari , et iis respective pie-

nissime suffragari , sicque et non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere , ac irrilum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienler vel ignoranler, conti-

gerit attentali.

S h. Non Obslanlibus COnstilutionibllS ,
Conlrariorum

et ordinalionibus apostolicis, ac Ordinis

praefati aliisve quibusvis , etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmilate alia roboralis , slalutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

derogatio.
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sumplorum

dultis etlitteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmalis et innovatis
;
quibus omni-

bus et singulis, illorum tcnores prae-

sentibus prò piene et sufficienler ex-

pressis ac de verbo ad vcrbum insertis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansimi, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

ri<iM iran- § 5. Volumus autem ut earumdem prae-

senlium transumptis seu exemplis, eliam

impressis, manu alieuius notarii publioi

subscriplis, et sigillo personae in ec-

clesiastica dignitate conslilutae muni-

lis , eadem prorsus fides in iudicio et

extra adhibeatiir, quae praesenlibus ipsis

adhiberelur si forent exhibitae vel o-

stensae.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die xv

septembris mdccxxxiii, pontificatus no-

stri anno iv.

Dat. die 15 septembris 1733, pontif. anno IV.

F. card. Oliverius.

Prooemiora.

C1X.

Custodia Hibemiae Ordinis fratrum Mi-

norum sancii Francisci Capuccino-

rum nuncupalorum in novam provin-

cia™ erigiiur.

Clemens episcopus,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicae servilulis munus, quo ca-

tholicae Ecclesiae per universum orbem

diffusae regimini divina disposilione

praesidemus, id praecipuesollicitudinem

nostram intendit, ut religiosorum viro-

rum Altissimi obsequiis sub arctioris

disciplinae instilulo mancipalorum, et in

vineà Domini ac praesertim in nonnul-

la plim pietatis et orthodoxae fidei laude

florentissimis regionibus inter persecu-

lionum procellas atque calamilafum tri-

bulos strenue laboranlium, slalui et fe-

lici direclioni consulere peculiari cura

sludeamus, sicut pia orlhodoxorum re-

gum, multiplicibus in hanc Sanctam Se-

dem mentis fulgenlium, vota postulant,

el nos, omnibus malurae consideralio-

nis trutinà perpensis, ad omnipotenlis

Dei gloriam , ac religionis piorumquc

operum incremenlum et felicem pro-

gressum expedire in Domino arbitramur.

§ 1. Cum itaque, sicut nomine caris- Regi«ehri«Ma-

• • • fu. . /!•• . • t "i • • i-i Dissimi preces.

simi in Lhristo firn nostri Ludovici Fran-

corum regis christianissimi nobis nuper

expositum Xuit , custodia Hiberniae Or-

dinis fratrum Minorum sancii Franci-

sci Capuccinorum nuncupatorum quin-

decim convenlibus , nempe duobus in

Gallià, ac reliquis in regno ipsius Hiber-

niae conslet, dictus vero Ludovicus rex

eamdem cuslodiam in novam dicti Ordi-

nis provinciam ad instar aliarurn dicti

Ordinis provinciarum a nobis erigi plu-

rimum desideret: nobis propterea dicti

Ludovici regis nomine humiliter suppli-

catum fuit ut in praemissis opportune

pnovidere et ut infra indulgere de be-

nignilate apostolica dignaremur.

8 2. Nos isitur, piis ipsius Ludovici re- dìcu custodia..„,... in 1 provinciam

gis votis favorabililer annuere volentes, er^mr ad.iit»

. .. ..... .... aliarurn pro-

huiusmodi supphcalionibus inclinati, me- vinci»™™ P ri-

, . vilegiis.

moratam custodiam Hiberniae in novam

Ordinis praedicti provinciam
,
quae ab

uno ministro provinciali, ac definitori-

bus, aliisque oflìcialibus, iuxla conslilu-

tiones eiusdem Ordinis auctorilate apo-

stolica approbatas , regi et gubernari

debeat, itaut ipsa nova provincia illius-

que minister provincialis , defìnitores
,

ceterique officiales ac fratrcs prò tem-

pore existentes omnibus et singulis pri-

vilegiis, iuribus, praeeminentiis, prae-

rogalivis, honoribus, graliis et indultis,

quibus aliae dicti Ordinis provinciae, tam
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de iure, usu et consuetudine, quam alias

quomodolibct ultinlur, fruuntur et gau-

dent, ac nli, fini et gaudere possunt et

polcrunt in fuluium, pari modo ci abs-

que ullà prorsus differentià «uli, fruì et

gaudere libere et licite possint et va-

leant, auctorilale apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo erigimus et inslilui-

capNuia prò- mns. Praeterca, ut capilula provincia-

niiial lia provinciae , sic a nobis ereclae et

inslitutae, Iriennalia sint, et discreti non

eliganlur, sed ad eleclionem ministri

provincialis et dennilorum eodem modo,

quo custos et consullores anlehac ele-

cli fuerunt
,

procedalur , necnon duo

custodes procapilulo generali eliganlur,

auclorilate et tenore praedictis slalui-

mus ac praecipimus el ordinamus.

ei gnnìnr mi- 8 3. Porro eidern "novae provinciae
rimiri novae. . . . .

piuvinciao de idoneis ministro provinciali ac aeii-

niloribus, quorum opera provincia ipsa,

adspiranle superni favoris ausilio, salu-

briter dirigatur, hac prima vice provi-

dere cupienles , ac de spedata infra-

scriptorum rcligiosorum fide, prudenlià,

charilale, inlegrilale, vigilanlià et reli-

gionis zelo plurimum in Domino confisi,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicalionis , suspensionis et

interdicci, aliisque ecclesiaslicis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

lis , si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad elleclum praesentium dum-
laxat consequendum , harum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentes,

dileclos filios Philippum Okennedis, qui

cuslos
, in minislrum provincialem , ac

Donellis in primum, Ioannem Baplistam

Knighlc in secundum, Thomam Tyrrel

in lerlium , ac Ioannem Evangelislam

Ronan, qui consultores praedictae cu-

stodiae sunt , in quarlum definitores

eiusdem novae provinciae sic a nobis

ereclae et inslilutae, ad triennium pro-

ximum a die publicalionis praesentium

lillerarum inchoandum , cum omnibus

et singulis praeeminentiis, praerogativis,

facultatibus, auclorilate, privilegiis, gra-

liis et indullis , ac bonoribus et one-

ribus solitis et consuetis, auctorilale el

tenore praedictis constiluimus et depu-

tamus. Expleto aulem triennio, capitu-

lum provinciale in uno ex duobus con-

ventibus in regno Galliae exislentibus

ministro provinciali more solilo convo-

candi facultatem concedimns.

§ A. Mandanles propterea in virlute Harum obser-

, ij-,- i.'j- i- vanlia manda-
sanctae obedienliae, ac sub indignatio-iur.

nis nostrae aliisque arbitrii nostri poe-

nis , omnibus et singulis praedictorum

Ordinis et novae provinciae superiori-

bus, fralribus et personis, celerisque,

ad quos spedai et speclabitin fulurum,

ut eamdem novam provinciarn , sicut

praemittilur, a nobis erectam el insli-

tulam, tamquam veram el legilimam

canoniceqne erectam provinciarn, ac si-

cut reliquas didi Ordinis provincias in

omnibus et per omnia recognoscant
,

nominent , teneant et tractent, ac reli-

giosos supranominatos ad officia eis re-

speclive demandata, illorumque liberum

exercitium , iuxta earumdem tenorem

praesentium, recipiant et admiltant , il-

lisque in omnibus eadem officia concer-

nentibus faveanl et assistant, pareanlque

el obediant respective.

§ 5. Acdecernentes , easdem prae- somae ciao-

„ Eulae.

sentes litteras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore , suosque ple-

uarios et integros effectus sortiri et ob-

tinere , ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque speclabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragai , et ab eis respective inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, eliam causarum palatii aposto-

lici auditores, ac S. R. E. cardinales
f
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etiam de lal'e're Icgalos et Apostolicae

Sédis nuncios, aliòsve quoslibet quacum-

que praeeminenlià el potestale fungen-

te s et funcluros , subiate eis et eorum

cuilibct quavis aliter iudicandi etinler-

pretandi facilitate et auctorilatc , iudi-

cari ed definiri debere, ac irritimi et

inane si secus super bis a quoquam

,

quavis auetoritate, scienler vel ignoran-

ter , eontigerit attentari.

Deros-iio § 6. Non obslanlibus praemissis ,
ac

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, nccnon, quatcnus opus sii,

custodiae et Ordinis praediclorum , et-

iam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis tinnitale alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis,

in contrarium praeraissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis et innovalis;

quibus omnibus et singulis , illorum

lenores praesenlibus prò piene et suf-

ficienter expressis acad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum efleclum
,

hac vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

bus cumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

rem , sub annoio Piscatoris , die xxii

septembris mdccxxxiii, pontificalus no-

stri anno iv.

Dat. die 22 septembris 1733, ponlif. anno iv.

F. card. Ouverius.
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ex.

Declaratio super iurisdictione proleclo-

rum Ordinis fralrum Minorum san-

cii Francisci de Observantid , quoad

religiosos depatalos prò regimine et

cura monialium S. Clarae et S. Ma-

riae Magdalenae civitalis Neapolis.

Bull. Rom. - Voi. XXJII. 68

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Dudura (poslquam felicis recorda- lunedio prò-

/ii .,,„ ¥ , . . ttttf teclofihus hu-

lionis Clemens Vili et Urbanus eliam VI1J; ins oniinis a

. ._ ClRmijDle «t Ur-

aluque forsan Romani Pontiiices prae- bano vm »»
. ..... serta qnoa'l

decessores nostri, per suas in simili religiose* mìcus

. . ili ecclestis insfìr-

formà Brevis , seu eliam sub plumbo viente», ai> in-
' l

nocenlio XII li-

expedilas lilteras, tunc et prò tempore mnaia.

existenlibus Ordinis fralrum Minorum

S. Francisci de Observanlia nuncupalo-

rum apud Sedem Àpostolicam proleclor

ribus diversas facullates, quoad religiosos

ex certis provinciis reformalis eiusdem

Ordinis prò servitio ecclesiarum monas-

leriorum monialium S. Clarae et S. Ma-

ria*; Magdalenae civilalis Neapolilanae

ipsarumque monialium spirituali regi-

mine et cura prò tempore deputatos

,

sub certis modo et forma tunc express

sis concesserant et attribuerant, dicli-

que proleclores ab inde facullatibus hur

iusmodi libere usi fuerunt) a recolendae

memoriae Innocenlio Papa XII praede-

cessore eliam nostro emanavitconstitulio

super moderatione iurisdiclionis et au-

ctorilatis protectorum quorumvis Ordi-

num regularium anno mdcxcui edita; ac

successive anno mdcxciv prodierunt lit-

terae in pari forma Brevis
,

per quas

idem Innocentius praedecessor ministro

seu alteri superiori generali familiae

Reformatae cismontanae dicti Ordinis

prò tempore quoque exislenli faculta-

les quascumque protectoribus memorati

Ordinis quoad religiosos praefatos sic

concessas et altributas, servata cetero-

quin in omnibus et per omnia supra-

dictarum Clementis et Urbani aliorum-

que praedecessorum lilterarum forma et

dispositione, restituit, et, quatenus opus

esset, de novo impartilus fuit; et alias,

prout in eiusmodi litteris et constilu-

tione
,
quarum tenores praesentibus prò

piene et sufficiente!' expressis et de
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verbo ad verbum insertis haberi volu-

mus , uberius respeclive conlinelur.

Hfnim iisdem § 2. Cum aulem , siciit accepimus,

tempore ipsius Innocentii praedecesso-

ris adhuc vigerent peculiaresillae cau-

sae et rationes
,
quibus dicti Clemens

et Urbanus ac alii praedecessores ad-

ducti fuerant ad enarratas facultates

prolectoribus Ordinis huiusmodi respe-

ctu diclonim religiosorum conceden-

das , reintegrano ad illas ministro

seu superiori generali Ordinis praedi-

cti, sicut praemillitur , facla , effeclum

sunm sortili nequivit ; linde idem In-

nocenlius praedecessor dielorum monas-

teriorum ac religiosorum illic exislen-

tium regimen suscepit atque gessit
;

siculi quoque a similis memoriae Cle-

mente Papa XI praedecessore eliam no-

stro petilum fuit. Verum felicis itidem

recordationis Innocenlius Papa XIII, pa-

riler praedecessor nosler, per nos, qui

Ordinis praedicti protecloris munere a-

pud liane Sanclam Sedem tunc funge-

bamur , de omnibus praemissis, aliis-

que tolius rei , necnon monasteriorum

praefalorum stalum concernenlibus, cer-

tior reddilus , ab eiusmodi regimine

abstinuit; nobisque permisil ibidem ex-

ercere eam
,
quam olim dicti Ordinis

prolectores exercuerant, iurisdictionem

et auctoritalem, quemadmodum re ipsà

fecirnus, ac etiam post nostram assum-

ptionem ad summi apostolatus apicem

ralione protectionis huiusmodi
,
quam

retinuimus, Tacere perreximus. Hinc est

quod nos, omnem dubitalionis et con-

troversiae, quae circa auctoritatem pro-

tectorum dicti Ordinis quoad religiosos

praefatos, temporis progressi!, postquam

viam universae carnis ingressi fuerimus,

facile oriri possent , occasionem amo-

vere, felicique dictorum monasteriorum

directioni ac paci et tranquillitati, quan-

tum cum Domino possumus, prospicere
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cupientes, simulque considerantes, vis

sperari posse praedictas Innocentii XII

praedecessoris litleras atque conslitu-

tionem
,
propter easdem causas et ra-

tiones, quae etiamnum duranl, ob quas

hactenus in monasteriis praefatis ob-

servari nequiverunt , nec in posterum

quoque execulioni demandatimi ac ob-

servatum iri: molu proprio, ac ex certa

scienlià et matura deliberatione noslris,

deque aposlolicae potestatis plenitudine,

ut dilectus filius noster Troianus S.R.E.

presbyter cardinalis Acquaviva nuncu-

patus
,
quem in futurum successorem

nostrum in proteclione huiusmodi de-

putavimus, aliique deinceps prò tem-

pore exislenles Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observanlià nuncupatorum

apud eamdem Sedem protectores, quoad

religiosos prò ecclesiarum monaslerio-

rum praefatorum servitio ipsarumque

monialium spirituali regimine et cura prò

tempore etiam deputatos, omnibus et

singulis facullatibus per dictos Clemen-

tem Vili ac Urbanum , aliosque prae-

decessores , eiusdem Ordinis protecto-

ribus concessis et altribulis , necnon

auctorilale et iurisdiclione
,
quibus usi

fuerinl, nosque tamquam prolectores

huiusmodi usi fuimus et ulimur, simi-

liler uli ac potiri et gaudere libere
,

licite et valide possint et valeant , ha-

rum serie declaramus, staluimus atque

indulgemus ; sicque et non aliter per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, ac eiusdem S.R.E. cardinalcs,

etiam de latere legatos diclaeque Sedis

nuncios
, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultale et auctoritate , iudicari et de-

finiri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranler, con-

tigeril attenlari.
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obsianiium § 3. Non obstantibus praemissis , a-
erodd io.

jiisque constitulionibus et ordinalionibus

apostolicis, necnon, quatenus opus sit,

Ordinis, ecclesiarum et monasleriorum

huiusmodi, etiam iuramenlo , confìrma-

tione apostolica, vel qnavis fìrmitate alia

roboralis, stalulis et consueludinibus

,

privflegiis quoque, indtillis et litteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis, ap-

probalis et innovatis; quibus omnibus et

singulis , illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficiente!' expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effeclum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxv

seplembris mdccxxxiii, pontificatus no-

stri anno rv.

Dat: die 25 septembris 1733, pontif. anno ìv.

F. card. Ouverius.

CXI.

Indultum , ut fratres Minores S. Fran-

asti Capuccinorum nuncupalorum, in

Gallià exislentes , possint excipere

confessiones monialium in clauslra

degenlium.

Clemeas Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Causae pe- § 1. Cum , sicut dileclus filius Che-
taadae couces- , . , , T .

noni?. rubinus de Noves , frater expresse pro-

fessus, custos et socius generalis Ordi-

nis Minorum S. Francisci Capuccinorum

nuncupalorum , tam suo, quam dilecto-

rum fìliorum fratrum , et praesertim

minislrorum provincialium in regno Gal-

liarum existentium eiusdem Ordinis no-

mine, nobis nuper exponi fecit, fratres

praedicti ad excipiendas sacramentales

indulgetur.
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confessiones monialium aliarumque per-

sonarum aegrotantium in claustris de-

gentium multoties ab Ordinariis loco-

rum invitenlur
,

quin eis hac in re

morem gerere valeant, eo quod per

regulam ipsius sancii Francisci, cap. xr

fralribus universis dicti Ordinis praeci-

pitur, ne ingrediantur monasteria monia-

lium, praelcr illos, quibus a Sede Apo-

stolica specialis ad id concessa est

facultas: nobis proptereaidem Cherubi-

nus quo supra nomine humiliter sup-

plicai fecit, quatenus in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur Cherubinum, aliosque Qnao benigna

fratres praedictos, specialibus favoribus
'

et gratiis prosequi volentes , et eorum

singulares personas a quibusvis exeom-

municationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiaslicis sententiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homiue,

quavis occasione vel causa Iatis , sj

quibus quomodolibet innodatae existunt
(

ad effeclum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolvenles et

absolutas fore censenles, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati , fratribus dicti

Ordinis Minorum sancti Francisci Capuc-

cinorum in regno Galliarum commoran-

libus, ad audiendas confessiones prae-

fatas idoneis ac legilime approbalis, ut

ipsi, quotiescumque a locorum Ordinariis

prò excipiendis sacramentalibus confes-

sionibus monialium aliarumque perso-

narum aegrotantium intra claustra de-

gentium tantum requisiti fuerint, de su-

periorum suorum licentià clauslra eius*

modi ingredi, illarumque confessiones

audire, illasque ab earum peccalis poe-

nitentià salutari et aliis
,

quae iniun-

genda fuerint, eis respeclive iniunctis,

absolvere libere et licite possint et va-

leant, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus et indulgemus.
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ciansuiao. § 3. Decernentes, eàsdem praesentes

lilleras semper firmas, validas et effica-

ccs existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectns sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò lempore

spectabit, pienissime suffragari , sicque

in praernissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari et

defìniri debere, ac irritimi et inane si

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attenlari.

cnnirariorum 8 4. Non obstanlibus praernissis , ac
derubilo. °

. . .. .

r
.

constitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , ac dicli Ordinis , aliisve qui-

busvis, eliam iuramenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmi tale alia ro-

boratis, statulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque , indultis et litteris a-

postolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habenles, illis alias in

suo roboie permansuris, ad praemisso-

rum effeclum, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariana Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi se-

plembris mdccxxxiii, ponlificatus nostri

anno iv.

Dat. die 26 septembris 1733, pontif. anno iv.

F. card. Oliverius.

CXII.

Abbati generali ac definitoribus Congre-

galionis Olivetanae, quod deinceps ca-

pitulum generale eiusdem Congrega-

tionis dominicd terlià post Pascha

Resiirreclionis dominicae, sicque tres
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dies strius quam haclènus fieri con-

suevit, celebravi debeat, facultas con-.

cedilur.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dile- Qua .ne ceie-

clus fìlius procuralor generalis Congre- puuium geno-

gationis Montis Oliveli monachorum Or-

dinis sancii Benedicli , tolius eiusdem

Congregationis nomine, quod illins ca-

pilulum generale singulis trienniis feria

quinta ante dominicam terliam post Pa-

scha Resurrcclionis domyiicae celebrari

consuevit in principali monaslerio Mon-

tis Olivcti Maioris nuncupalo
,
quod in

deserto loco seu solitudine de Accona

dominii Senensis consislit, ac ita omnia

in dieta Congregatione ordinata et dis-

posila sunt, ut negolia, in eiusmodi ca-

pitolo generali tractanda, intra quinque

dies dumtaxat absolvantur, eoque brevi,

temporis spalio salis provideatur pu-,

blicis privatisque singulorum monaste-

riorum ipsius Congregationis necessila-

tibus. i

8 2. Cumaulem, sicut eadem exposilio'^»"». «'» s?™

subiungebat, praedictus locus de Accona lusimum ad vi-

. . cium coropa-

quatuor millium passuum a via pubhcàramium.

et undequaque a frequentià habitatorum

remolus sit, convenientibusque in mo-
nasterium praedictum omnibus abbati-

bus ac vocalibus dictae Congregationis

praetermonachos de familià in eo degen-

tes, conversos, vecluarios et ministros,

non sine gravi incommodo ac dispendio

parari possint pisces , ova et laclicinia

diebus, quibus carnium usus prohibetur,

utpote quorum esculentorum illic copia

non suppetit, vel quae emenda veniunt

cariori pretio, ac etiam pravae qualita-

tis, cum detrimento valeludinis religioso-

rum illue ex longinquis purtibus adven-

tanlium, quibus mora quinque djerum

huiusmodi tantum ibidem praestituta

est; dictum vero monasteriurn inopia;

F.tcultas con-

cpdilnr ut in

rubrica.
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labore t, ac multo aere alieno gravetur,

atqne ex annuis contribulionibus reli-

quoruni monaslerionim eiusdem Con-

gregalionis substentelur. cupiatque pro-

pterea procuralor generalis praediclus

w opporlune in praemissis a nobis provi-

deri et ut infra indulgeri :

§ 3. Nos, ipsum procuralorem ge-

neralem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et a quibnsvis

excommunicalionis , suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiaslicis senten-

tiis, censuris et poenis , a iure vcl ab

homine
,

quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibet innoda-

tus exislit , ad elleclum praesenlium

tantum consequcndum, harum serie ab-

solvenles et absolulum fore censentes,

supplicalionibus eius nomine nobis su-

per boc humiliter porreclis inclinati

,

dileclis fi li is abbati generali, ac defìni-

toribus praefatae Congregalionis in pro-